
 

Město Kutná Hora vyhlašuje výzvu 

 

FINANČNÍ PODPORA PRO ORGANIZACE s IČO PŮSOBÍCÍ NA ÚZEMÍ  

MĚSTA KUTNÁ HORA  

pomoc podnikatelům a organizacím s IČO v souvislosti s koronavirovou pandemií 

(COVID-19) 

1. Název programu 

1.1. Finanční podpora pro organizace s IČO působící na území města Kutná Hora  

1.2. Vyhlašovatel programu: Město Kutná Hora 

 

2. Účel programu 

Výzva vznikla primárně v době ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 

koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ za účelem podpory podnikatelů - organizací, 

fyzických a právnických osob, jež v důsledku zavedení nouzového stavu vyhlášeného 

vládou ČR musely přerušit provoz na území města Kutná Hora minimálně na 14 dní, aniž 

by přerušily činnost z hlediska Živnostenského zákona. 

 

3. Příjemci podpory 

3.1. Podnikatelé – tj. fyzické  a právnické osoby se sídlem na území a mimo území města 

Kutná Hora podnikající na území města Kutná Hora a ostatní organizace s IČO s činností 

na území města Kutná Hora, jejichž provozovny byly v době nouzového stavu 

uzavřeny/jejich provoz přerušen na min 14 dní od října 2020. 

3.2. Finanční podporu lze poskytnout žadateli, který:  

1) má na území města sídlo nebo provozovnu  
2) platí v Kutné Hoře svoz odpadu nebo daň z nemovitosti 
3) neposkytuje práci více než 6 osobám, včetně DPČ a DPP 
4) nečerpal a nečerpá jinou negrantovou finanční podporu od Města Kutná Hora /nebyl 

mu snížen nájem usnesením rady č. 260/20, neobdržel příspěvek na činnost/ 

5) přerušil od října 2020 svůj provoz na dobu delší než 14 dní a to z důvodu Usnesení 
vlády ČR  

 

 

3.3. Žadatel prohlašuje, že:  

1) náklady, pro jejichž sanaci je peněžitá pomoc vyžadována, souvisí s podnikatelskou 

činností žadatele,  

2) nemá dluh vůči Městu Kutná Hora, ani vůči žádné z jeho organizací, 

3) nevede s Městem Kutná Hora žádný právní spor, 

4) je osobou, u níž poskytnutí podpory není v rozporu se zákonem č. 253/2008 Sb., o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

ve znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejících předpisů,  

5) nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků svých zaměstnanců,  

6) na jeho majetek není vydáno usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí nebo usnesení o 

nařízení exekuce, pokud již tato řízení nebyla pravomocně skončena,  

7) není v likvidaci nebo v konkurzu 

8) nemá peněžitý dluh vzniklý na základě příkazu k vrácení finančních prostředků 

vydaného po předchozím rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že podpora je 

protiprávní a neslučitelná se společným trhem, 

9) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti týkající se 

provozování živnosti 



 

10) zavazuje se ke splnění návratnosti této poskytnuté pomoci v jím zvolené formě a  

v požadovaném termínu.  

11) o peněžitou pomoc v této výzvě žádá pouze jednou 

12) je si vědom, že na tuto finanční pomoc nevzniká nárok a podléhá schválení radou 

Města Kutná Hora, 

13) veškeré informace uvedené v žádosti o peněžitou pomoc jsou pravdivé a odpovídají 

skutečnosti     

 

Splnění těchto podmínek doloží žadatel čestným prohlášením, které je součástí formuláře 

žádosti o peněžitou pomoc. 

 

4. Podmínky pro poskytnutí podpory  

Finanční podpora z rozpočtu Města Kutná Hora podle této výzvy se poskytuje za těchto 

podmínek:  

1) řádné podání Žádosti o peněžitou pomoc ve stanoveném termínu,  

2) čestné prohlášení, jež je součástí žádosti, 

3) splnění požadavku nefinanční či finanční kompenzace dle žádosti – viz příloha č. 1 

 

5. Celková částka určená k finanční podpoře na základě této výzvy se stanoví  

rozhodnutím Zastupitelstva města Kutná Hora 

 

5.1. Finanční podpora je poskytována do vyčerpání alokované částky.  

5.2. Výše finanční podpory v jednotlivém případě činí 15 000,- Kč 

5.3. Peněžitá pomoc dle této výzvy se poskytuje bez ohledu na podporu poskytnutou ze strany 

státu či jiných institucí a nevzniká na ni žádný právní nárok. 

 

6. Lhůta pro doručení žádosti 

Žádosti lze podávat od 1. 4. 2021 do doby vyčerpání alokované částky nebo do odvolání této 

výzvy.  

 

7. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti:  

O poskytnutí podpory rozhodne v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění  Rada města Kutná Hora na svém nejbližším zasedání po obdržení žádosti. Na podporu 

nevzniká právní nárok. 

 

8. Postup pro podání žádosti: 

8.1. Žádost (formulář) o peněžitou podporu lze stáhnout v pdf na webu města       

podnikatel.kutnahora.cz nebo si ho vyzvednout na podatelně městského úřadu, 

Havlíčkovo nám. 552 v době úředních hodin. Jiný formulář nelze pro podání žádosti 

použít.  

8.2. Žádosti o peněžitou pomoc lze podávat průběžně od vyhlášení výzvy, tedy od 1. 4. 2021, 

do vyčerpání alokované částky nebo do odvolání výzvy.  

8.3. Součástí žádosti je rovněž podpisem opatřené Čestné prohlášení žadatele deklarující, že 

skutečnosti uvedené v žádosti jsou pravdivé. 

8.4. Žádosti se podávají v zalepené obálce s nápisem „FINANČNÍ PODPORA PRO 

ORGANIZACE, oddělení cestovního ruchu“ na podatelnu Městského úřadu, Havlíčkovo 

náměstí 552/1, Kutná Hora. 



 

9. Pravidla pro poskytnutí podpory 

9.1. Podpora bude žadateli poskytnuta na základě smlouvy schválené radou města (dále jen 

„smlouva“).  
9.2. Podpora bude poukázána jednorázově převodem na účet příjemce nejpozději do 10 dnů 

ode dne uzavření smlouvy. 

9.3. Žadatel nebude nucen podávat vyúčtování poskytnuté podpory. 

9.4. Za poskytnutí podpory se žadatel zaváže k provedení některé z akcí uvedených v Příloze 

č. 1 této výzvy. Pokud žadatel nebude schopen nebo ochoten žádnou z požadovaných 

akcí realizovat, bude mu polovina podpory poskytnuta formou bezúročné zápůjčky 

s lhůtou splatnosti  do 2 let.  

9.5. Pokud žadatel, který se ve smlouvě zavázal k provedení akce uvedené v Příloze č. 1 této 

výzvy, neuskuteční sjednanou akci do 9/2022, bude povinen polovinu poskytnuté finanční 

podpory ve  lhůtě sjednané smlouvou vrátit.  

9.6. Konkrétní podmínky poskytnutí a návratnosti finanční podpory jednotlivým žadatelům 

budou vždy sjednány ve smlouvě.  

9.7. Na poskytnutí finanční podpory nevzniká právní nárok. 

 

 

Administrátor výzvy:             Oddělení cestovního ruchu a marketingu 


